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HASŁO MIESIĄCA LISTOPAD 2024 R. 

 
Oczekujemy, według obietnicy nowych niebios i nowej ziemi,  

w których mieszka sprawiedliwość. 2 P 3,13 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Przed nami koniec roku 

kościelnego, czas, kiedy nasze myśli biegną ku wieczności. W tym czasie w 

wyjątkowy sposób wspominamy naszych bliskich w szczególności w Niedzielę 

Wieczności – ostatnią niedzielę Roku Kościelnego. Nasze wspomnienie nie ma na 

celu wyproszenie łask dla zmarłych jak to inne kościoły mają w zwyczaju, ale 

wspomnienie tych wszystkich, których Pan Bóg postawił na naszej drodze. 

Wspomnienie w naszej ewangelickiej duszy to przede wszystkim dziękczynienie 

Bogu za Jego łaskę, że tych wszystkich ludzie, których już zabrakło, w pewnym 

momencie naszego życia postawił na naszej drodze. Wspomnienie dziękuje Bogu i 

prosi Boga o prowadzenie, ale dla nas, tych co jeszcze po tej stronie wieczności 

kontynuują swoją drogę życia. Prośba, jaką kierujemy do Boga, to przede wszystkim 

błaganie o wsparcie, aby nasze życie udało nam się prowadzić zgodnie z Bożą wolą. 

To autorefleksja nad swoimi czynami, słowami, relacjami z Bogiem i bliźnim, to w 

końcu wytyczenie sobie w duszy zadania do lepszego i bardziej zaangażowanego 

dawania świadectwa o tym, że jesteśmy chrześcijanami, ewangelikami, że bycie 

przy Kościele Chrystusa Pana nie jest wyłącznie byciem zapisanym w karty 

parafialne, ale to codzienne i nieustające świadczenie o Jezusie w naszym życiu. Tu 

nie chodzi o to, że każdy z nas ma wychodzić na ambony kościołów, nie... ale każdy 

z nas ma każdym słowem, czynem pokazywać, że nauka Jezusa jest mu bliska... że 

nie osądza bliźniego, że otacza innych opieką, zrozumienie, pomocą... że po prostu, 

a może aż, kocha drugiego człowieka, nawet jeśli on jest dla niego przykry... Takiej 

refleksji w tym czasie końca roku kościelnego wam i sobie życzę. Niechaj miłosierny 

Bóg pomoże nam przejść trudny czas wspominania naszych bliskich, niechaj pustak 

po odejściu bliskiego wypełni Słowo Boże, które zawsze chce nas prowadzić na 

nowe żyzna pastwiska, gdzie u boku Pana znajdziemy posilenie. Oczekujemy, 

według obietnicy nowych niebios i nowej ziemi, w których mieszka sprawiedliwość... 

niechaj dobry Bóg nas prowadzi. Błogosławionego czasu życzę wam i waszym 

rodzinom. Zostańcie z Bogiem.  

 

 

ks. Marcin Pysz 

 



- 3 - 
 

Z ŻYCIA PARAFII  PAŹDZIERNIK 

 

Dziękczynne Święto Żniw w Wejsunach 

W niedzielę 06.10 br. miało miejsce 

uroczyste nabożeństwo z okazji 

Dziękczynnego Święta Żniw w kościele 

ewangelickim w Wejsunach. 

Nabożeństwo rozpoczęło wejście dzieci 

ze szkółki niedzielnej, które przyniosły 

do kościoła swoje żniwne chlebki. 

Podczas szkółki niedzielnej dzieci 

wykonywały stroiki żniwne oraz 

poznały historię biblijną o Rut. 

Po nabożeństwie wszyscy 

spotkali się przy wspólnym 

poczęstunku, gdzie znalazły 

się pyszne ciasta oraz chleb ze 

smalcem i ogórkiem. 

Wszystkie dary przyniesione 

na ołtarz do Wejsun zostały 

podzielone dla dwóch domów 

środowiskowych, które 

prowadzi Ewangelickie 

Stowarzyszenie Betel. 

 

Serdecznie dziękujemy 

wszystkim za dary i ofiary, za 

przygotowanie kościoła, za 

aktywną pomoc w 

nabożeństwie oraz szkółce 

niedzielnej.  
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zdj. Marcin Redzko, Malwina Mężak 

*** 

 

Pomoc dla Ukrainy. 

  
W dniu 11.10 piską parafię 

ewangelicką odwiedził bp 

Pavlo Shvartz z Kościoła 

Ewangelickiego Ukrainy. 

Nasz gość odebrał kolejny 

transport pomocy dla 

Charkowa, który 

przygotowała parafia w 

Piszu dzięki pomocy dra 

Christiana Meyla oraz 

Zakonu Joannitów 

Komandorii Pruskiej. 

 

 

*** 
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Pigwa dla seniora! 

  
W ramach darów podczas 

Dziękczynnego Święta Żniw została 

przekazana pigwa… ten wyjątkowy 

owoc został przetworzony przez 

pracowników naszej parafii oraz 

pastorową w syrop z pigwy, który trafi 

do naszych seniorów wraz z pomocą 

przedświąteczną. 

Serdecznie dziękujemy za pomoc i duży wkład pracy w przygotowanie pigwy! 
 

*** 
 

Zapisy ze szkółki niedzielnej  ☺ 

Dziękczynne Święto Żniw obchodzone w pierwszą niedzielę października 

przywitało nas lekkim chłodem. To jednak nie przeszkadzało w tym, żeby spędzić 

ten dzień na ogrodzie. Jednak wcześniej, podczas szkółki niedzielnej w naszym 

domku grillowym poznaliśmy historię Rut, kobiety która pomimo trudności jakie 

spotkały ją w życiu pozostała wdzięczna Panu Bogu za Jego prowadzenie. Rut w 

sytuacji, w której wiele osób wybrałoby bezpieczniejsze rozwiązanie, jakim był 

powrót do domu, postanowiła nie opuszczać swojej teściowej i iść z nią w długą 

podróż do Betlejem, gdzie czekała ją ciężka praca i opieka nad bliską jej osobą. Bóg 

wynagrodził Rut za jej wierność i wypełnił swój plan w jej życiu, tak jak wypełnia 

swój plan w życiu każdego z nas. Podczas Dziękczynnego Święta Żniw dziękujemy 

Panu Bogu za to co dzięki jego szczodrobliwej łasce mamy, w tym również za piękno 

otaczającego nas świata. Z tego powodu w drugiej części zajęć szkółkowych 

wykonaliśmy kompozycje z jesiennych darów naszych ogrodów, nie zabrakło kłosów 

zbóż, traw, kolorowych gałązek krzewów. Piękne doniczki zabraliśmy ze sobą, aby 

udekorować kolorami jesieni nasze domy. 

Kolejnym tematem szkółki niedzielnej było hasło: myślmy o innych. 

Przypomnieliśmy sobie historię z Ewangelii Marka o tym, jak Jezus wędrując z 

uczniami przez pole zbóż, pozwolił im rwać i jeść ziarno zbóż w sabat, pomimo 

zgorszenia i napominania faryzeuszy. Zastanawialiśmy się jak możemy pomagać 

innym, czy to w domu czy w szkole. Serce na dłoni, to to co powinniśmy mieć 

zawsze w kontaktach z drugim człowiekiem.   
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Wszyscy jesteśmy uczniami Pana Jezusa, On chce żebyśmy bez jakichkolwiek 

własnych korzyści pomagali innym, a tym właśnie zachowaniem chwalili Pana Boga.  

Miłujcie nieprzyjaciół waszych i módlcie 

się na tych, którzy was prześladują, to temat 

kolejnej październikowej szkółki.  Co to 

znaczy i jak mamy się zachowywać gdy ktoś 

nas obraża albo źle o nas mówi? Poznaliśmy 

historię pewnego starego samuraja, który  ze 

spokojem i czystym sercem znosił 

upokorzenia z ust młodego wojownika. 

Chcielibyśmy zapamiętać morał tej historii, 

żeby nie przyjmować do siebie złych słów, a 

wtedy one zostaną  własnością osoby, która 

je wypowiada. Przecież Jezus również 

okazywał miłość tym, którzy go nienawidzili.   

Ucząc się  prawd płynących z Ewangelii 

Jezusowej uczymy się szacunku i miłości do 

drugiego człowieka. Rozwijamy swoje 

umiejętności plastyczne, ale i kulinarne. Próbujemy swoich sił w formowaniu 

kruchych ciasteczek  na zbliżającą się Pamiątkę Reformacji. Chcemy pamiętać, że 

kształt ciasteczek nie jest obojętny, pod naszymi rękami powstawały piękne Róże 

Lutra, słodki herb Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Niektórzy z nas są  

mistrzami cukiernictwa, jedni wolą pracować w ciszy i spokoju, a drudzy wolą 

pracować zespołowo. Każdy jest inny, każdy jedyny w swoim rodzaju i każdego z 

nas Bóg kocha równie mocno. Czy to nie piękna prawda płynąca z samej Ewangelii, 

tak ważna do zaakcentowania podczas Pamiątki Reformacji, a może Święta 

Reformacji? 

Dzieci podczas uroczystego nabożeństwa reformacyjnego, na naszej szkółce 

niedzielnej tworzyły swoje papierowe Róże Lutra, ponownie usłyszały historię ks. 

dr Marcina Lutra, tego co reformator chciał wykrzyczeć całemu Kościołowi, o czym 

chciał dyskutować.  Miłość Boga do każdego z nas jest nieskończenie wielka, miłość 

ta była wczoraj, jest dzisiaj i będzie jutro. Z tym cudownym i pogodnym przesłaniem 

możemy wkroczyć w nowy miesiąc, który odsłoni przed nami kolejne historie i 

prawdy płynące z Biblii.  
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Pamiętajmy Sola 

Scriptura, Sola Christus, Sola 

Gratia, Sola Verbum – Jedynie 

Pismo, Jedynie  Chrystus, 

Jedynie Łaska z Wiary, Jedynie 

Słowo. 

Lilianna Pysz wraz ze 

szkółkowiczami 

 

*** 

Słowo Rady Parafialnej 

 
Drodzy Parafianie, Siostry i Bracia w piskiej parafii ewangelickiej. W imieniu Rady 

Parafialnej pragniemy serdecznie podziękować wszystkim na troskę i modlitwę o 

naszą parafię. Jesteśmy małą, ale bardzo prężną parafią, widoczną w naszym 

Powiecie i na terenie całego naszego Kościoła w Polsce. Niemiej jednak przełom 

roku nasuwa pewne spostrzeżenia, z którymi chcemy się z wami podzielić. Poza 

priorytetowym działaniem jakim jest modlitwa, duszpasterstwo i diakonijna pomoc 

bliźnim w szczególności osobom starszym i samotnym, jest również ważna sfera 

administracyjna naszej parafii i jej funkcjonowania. 

Dlatego w imieniu Rady Parafialnej w Piszu zwracamy się z uprzejmą 

prośbą do wszystkich naszych parafian o uregulowanie składki 

kościelnej. Zgodnie z Zasadniczym Prawem Wewnętrznym naszego Kościoła, 

każdy z parafian winien wpłacić 1% od swojego dochodu rocznego na rzecz parafii. 

Składka parafialna powinna być wpłacona do kasy parafialnej lub na konto parafii z 

dopiskiem: „ofiara na cele kultu – składka parafialna”. W takiej też sytuacji tą 

wpłatę możemy sobie odliczyć od podatku w zeznaniu PIT. Rada Parafialna 

uchwaliła też najmniejszą składkę dla osób będących na emeryturze, rencie w 

wysokości 150 zł rocznie. Składka parafialna obowiązuje każdego parafianina, 

który ukończył 18 lat oraz naukę. A w szczególności podjął pracę. Osoby będące 

bezrobotne i bez dochodu powinny złożyć prośbę do Rady Parafialnej o zwolnienie 

lub obniżenie składki parafialnej – różne są sytuacje życiowe, więc możemy 

skorzystać i z tego prawa. Składka parafialna, drodzy Parafianie, dotyczy osoby, a 

nie rodziny. Wyjątkowo praktycznym rozwiązaniem jest założenie 
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miesięcznego zlecenia stałego na swoim koncie. Wtedy nie odczuwamy 

w budżecie rodzinnym obciążenia, zaś parafia regularnie otrzymuje 

wsparcie na bieżące potrzeby.  

Dzięki naszej wspólnej ofiarności jest możliwe utrzymanie naszej parafii. Nie mamy 

wielu stałych wpływów, więc tym bardziej regularne opłacanie składki parafialnej 

jest koniecznym do opłacenia bieżących kosztów parafii. Bardzo prosimy o 

zwrócenie uwagi na ten ważny aspekt funkcjonowania naszej parafii. W tym miejscu 

jeszcze raz pragnę podziękować, Wam drodzy parafianie i sympatycy naszej parafii. 

To dzięki również Waszemu zaangażowaniu i ofiarności nasza mała parafia jest 

samodzielna, jako jedna z niewielu w naszej diecezji. To jest powód do dumy i 

radości. Z życzeniami Bożego błogosławieństwa. 

 

      Kurator Parafii – Ewa Olchowy oraz Rada Parafialna. 

 

SPOTKANIA CYKLICZNE W NASZEJ PARAFII 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

 
Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych 

na listopad;  

03.11.2024r. 

10.11.2024r. 

17.11.2024r. 

24.11.2024r. 

01.12.2024r. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 

*** 
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Współtworzenie nabożeństw w Wejsunach. 

Serdecznie zapraszamy naszych parafian do zaangażowania się w niedzielne 

nabożeństwa. Zapraszamy do zapisywania się na listę czytających fragmenty Pisma 

Świętego podczas nabożeństw w kościele ewangelickim w Wejsunach o godz. 

09:00.  
 

W naszym kościele znajduje się mównicy przed prezbiterium z której planujemy 

prowadzić coniedzielne czytania Słowa Bożego. Prosimy o zapisywanie się na 

kolejne niedziele osób chętnych do zaangażowania się w nabożeństwa. Czytania - 

teksty na każdą niedzielę znajdują się w książeczce „Z Biblią na co dzień”, którą 

można odebrać z zakrystii naszego kościoła.  
 

Serdecznie zapraszamy do pomocy! Nabożeństwo to nie „spektakl jednego aktora” 

(czyli księdza ☺) ale to nasz wspólny czas uwielbiania Boga!  
 

 
*** 

 

Parafialne Czwartki 
 

Od października do końca marca zapraszamy na wspólne  czwartkowe 

spotkania- Parafialne Czwartki.  

W okresie jesienno – zimowym zwykle siedzimy pozamykani w domach. 

Dlatego zachęcamy, aby wykorzystać ten czas w inny sposób, przyjść i 

poznawać Biblię, Kościoła Ewangelicko- Augsburski oraz na wspólnie 

pośpiewać 
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Godziny Biblijne.  
 

W każdy 1 i 3 czwartek miesiąca o godz. 18:00 odbywają się spotkania biblijne.  

Będzie to czas na studiowanie Słowa Bożego, na przemyślenie i wspólne refleksje 

co też Bóg mówi do nas przez swoje słowo spisane na kartach Pisma Świętego. 

Serdecznie zapraszamy na biblijne spotkania do sali parafialnej w Piszu przy pl. 

Daszyńskiego 12A. 
 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informację, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

* 

Ja jestem drogą spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  
  

W każdy 2 czwartek miesiąca odbywają się spotkania dla osób zainteresowanych 

Kościołem Ewangelickim. 

Będziemy poznawali historię naszego kościoła, ale przede wszystkim zasady naszej 

wiary i tradycje w naszym kościele. Dowiemy się w co wierzą ewangelicy, jakie są 

nasze święta, jakie ma miejsce Maria i święci w tradycji ewangelickiej, jak jest 

zbudowana liturgia, co oznaczają poszczególne jej elementy, a poza tym będziemy 

poruszali tematy z zakresu bioetyki i inne współcześnie ważne dla nas tematy. 

Serdecznie zapraszamy do sali parafialnej w Piszu przy pl. Daszyńskiego 12A.  
 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informację, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

* 

„Kto śpiewa, ten dwa razy się modli” 
  

W każdy 4 czwartek miesiąca o godz. 18:00 w kościele ewangelickim w 

Wejsunach!  

Rozpoczynamy nowy cykl spotkań w naszej parafii. Chcemy razem śpiewać, uczyć 

się nowych pieśni, pieśni z innych śpiewników, po prostu spotkać się raz w miesiącu 

na uwielbieniu Boga poprzez śpiew… a kto wie może z czasem powstanie jakiś mały 

chór / zespół / grupa śpiewacza      … Zapraszamy wszystkich, nie tylko członków 

naszej parafii, każdy kto chce śpiewać jest mile widziany! Niekonieczne są zapisy, 

po prostu zapraszamy na nasze spotkania o godz. 18:00. Wyjazd busa parafialnego 

z Pisza zawsze o godz. 17:30 spod naszej parafii – pl. Daszyńskiego 12A.  

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
mailto:luteraniepisz@gmail.com
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
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Drodzy Parafianie. W tym roku chcemy zaprosić Was do wspólnego przeżywania 

Parafialnej Kolacji Wigilijnej. Wielu z nas spędza wigilię w domu, nie zawsze 

uda się naszym bliskim dojechać, dlatego zapraszamy Was na wspólną wigilię w 
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domu parafialnym w Piszu. Dla osób mieszkających poza Piszem zorganizujemy 

transport na kolację i po kolacji. Każdy niech przyniesie swoją ulubioną wigilijną 

potrawę (jeśli taką ma). To spotkanie nie jest jedynie skierowane do osób 

samotnych, ale do każdego członka naszej parafii, który chciałby spędzić ten czas 

przy dużym wspólnym stole, przy kolędach i ciekawych potrawach wigilijnych. 

Serdecznie zapraszamy! Na kolację można się zapisać do 15.12.2024 r. u 

pastorostwa Pyszów lub w sekretariacie: 790 763 777.  

 

PLAN NABOŻEŃSTW  LISTOPAD 2024 R. 
 

 

Data Tekst kazalny Uroczystość Wejsuny Pisz 

03.11.  Rz 13,1-7 
23. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

   

11:00 

  

10.11. Mi 4,1-5 
3. Niedziela przed końcem 

Roku Kościelnego 

09:00 

   

11:00 

 

17.11. Rz 14,7-13 
Przedostatnia Niedziela 

Roku Kościelnego 

09:00 

   

11:00 

  

24.11. Ps 126 Niedziela Wieczności  
09:00 

   

11:00 

  

01.12. Mt 21,1-11 1. Niedziela Adwentu 
09:00 

   

11:00 

  

  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

                          -transmisja na parafialnym profilu Facebook 

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

http://www.youtube.com/
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WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – październik 2024r. 

 

W październiku w naszym Domu trochę się działo. 

Znakomicie bawiliśmy się na dyskotece z okazji zakończenia lata,  rozegraliśmy 

niezapomniany turniej w rzutki oraz hucznie obeszliśmy Dzień Seniora. Ponadto 

wzięliśmy udział w IX Powiatowym Turnieju Bocce organizowanym przez SOSW w 

Łupkach oraz przerabialiśmy dary otrzymane od Parafian z okazji Święta Plonów za 

które serdecznie dziękujemy!  

     
 

 



- 17 - 
 

    

 
Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 

*** 
 
 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – październik 2024r. 

 

W Naszym Domu miesiąc październik obfitował w ciekawe wydarzenia. Z okazji 

Międzynarodowego Dnia Muzyki urządziliśmy zabawę taneczną, w której brała 

udział młodzież z Ochotniczego Hufca Pracy z Pisza. Było bardzo wesoło a 

przygrywki na gitarze wprawiły uczestników w świetny humor. Z okazji Dnia 

Pracownika uczestnicy przygotowali wspaniały występ artystyczny. Wyrażając 

swoją wdzięczność obdarowali kadrę ośrodka dyplomami oraz drobnymi 

upominkami. Zorganizowaliśmy także teleturniej 1z 10.Konkurencja sprawdzała 

wiedzę z min. z zakresu historii, świata zwierząt. Uczestnicy wykazali się znakomitą 

znajomością zagadnień. Korzystając z pięknej, jesiennej pogody wybraliśmy się do 

leśniczówki Kulik, gdzie mieliśmy zajęcia terapeutyczne z pracownikiem 

Nadleśnictwa Pisz Miło i przyjemnie spędziliśmy czas, delektując się zapachem lasu 

Oczywiście nie zabrakło kiełbasek z grilla. Z okazji Dnia Zdrowia Psychicznego 

oglądaliśmy film oraz mieliśmy pogadankę z naszą Panią Psycholog. Zajęcia 

zakończyła sesja zdjęciowa ze scenkami wpływającymi pozytywnie na nasze 

zdrowie psychiczne. 

W Dniu Seniora Nasz Dom  odwiedzili uczniowie z Zespołu Szkół Katolickich, którzy 

swoim występem artystycznym uczcili ten dzień. Wręczyli naszym seniorom 

własnoręcznie wykonane laurki. 
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Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 

 

 

 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - kRAJ 

 

We Wrocławiu obradował Synod Kościoła 
 

 

W dniach od 18 do 20 października 2024 roku we Wrocławiu odbyła się 4. sesja XV 

Synodu Kościoła.  

Zajmowano się m.in. budżetem Kościoła na rok 2025 oraz przepisami kościelnymi. 

Nowością w czasie obrad była prezentacja systemu głosowania elektronicznego, 

którego działanie było testowane podczas całej sesji. 

 

Synod przyjął szereg uchwał, m.in: dotyczących budżetu Kościoła na 2025 rok 

oraz dotacji z Funduszu Rozwojowego Kościoła dla dziesięciu parafii. 
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Ze względu na zakończenie kadencji przez bp. Mariana Niemca, który był również 

zastępcą Biskupa Kościoła, Synod zatwierdził wybór bp. Adriana Korczago – 

zwierzchnika Diecezji Cieszyńskiej na ten urząd. 

 

Ponadto Synod podjął uchwałę, która wyznacza działania w zakresie zgłaszania, 

badania i karania przypadków nadużyć seksualnych przez duchownych 

i pracowników świeckich Kościoła. Synod zobowiązał odpowiednie organy Kościoła 

do stworzenia regulaminów oraz zapewnienia środków na działanie zespołów 

i komisji zajmujących się tym problemem, dbając o maksymalną ochronę ofiar.m.in. 

utworzenie zewnętrznej komisji powołanej do analizy przypadków skrzywdzenia 

o charakterze seksualnym w Kościele. W tym kontekście zmieniono również 

niektóre zapisy w przepisach dyscyplinarnych, a także powołano sędzię Wyższego 

Sądu Dyscyplinarnego na wakujące stanowisko. 

 

Uchwalono też, że Rada Synodalna podejmie prace, które ocenią potrzeby Kościoła 

w zakresie opracowania nowego śpiewnika i przedstawi Synodowi wnioski 

oraz wstępną koncepcję jego powstania. Synodałowie zatwierdzili propozycje cyklu 

modlitw o parafie i cyklu świadectw wiary, program nauczania religii ewangelickiej 

dla przedszkola. 

 

Planowane jest podjęcie prac w celu przygotowania kompleksowych rozwiązań́ 

dotyczących katechizacji dzieci i młodzieży w związku z już wprowadzonymi 

przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz proponowanymi zmianami przepisów 

dotyczących organizacji lekcji religii w szkołach i punktach katechetycznych. 

 

Po niedzielnym nabożeństwie Prezes Synodu – ks. dr Adam Malina – oficjalnie 

zakończył 4. sesję XV Synodu Kościoła. 

 

 
Źródło: bik.luteranie.pl 
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Wręczono Nagrodę Kościoła im. królewny Anny Wazówny 

 
Wręczenie Nagrody Kościoła im. królewny Anny Wazówny odbyło się w kościele 

Opatrzności Bożej w czasie trwania Synodu Kościoła dnia 18 października 2024 

roku. Wręczono dwie statuetki za działania na rzecz pojednania polsko – 

niemieckiego. 

 

Nagrodę otrzymali: ks. nadradca kościelny Norbert Denecke i oraz Śląskie 

Stowarzyszenie Regionalne Saksonia/Śląskie Łużyce e.V. (Landsmannschaft 

Schlesien Landesverband Sachsen/Schlesische Lausitz e.V.) 

 

Ks. Norbert Denecke został uhonorowany za działania na rzecz pojednania 

i za inicjowanie projektów, których celem było wzmocnienie dialogu pomiędzy 

polskimi i niemieckimi ewangelikami oraz za wsparcie udzielone Kościołowi 

Ewangelicko-Augsburskiemu w Polsce w ramach jego zaangażowania 

w Niemieckim Komitecie Krajowym Światowej Federacji Luterańskiej. 

 

Stowarzyszenie Regionalne Saksonia/Śląskie Łużyce otrzymało nagrodę za działania 

na rzecz ratowania ewangelickich cmentarzy oraz za współpracę z polskimi 

lokalnymi stowarzyszeniami i społecznikami w celu ratowania ewangelickiego 

dziedzictwa na Śląsku. 

 

Nagroda Kościoła im. królewny Anny Wazówny jest przyznawana od 2017 roku. Jest 

to statuetka autorstwa rzeźbiarza i malarza Lubomira Tomaszewskiego pt. Razem, 

wykonana przez Fabrykę Porcelany AS Ćmielów. 

 

Celem nagrody jest uhonorowanie osób lub innych podmiotów, które poprzez 

zaangażowanie swojego wolnego czasu, umiejętności i środków dawali lub dają 

świadectwo swojej wiary, działali lub działają na rzecz Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Polsce, kierując się chrześcijańską miłością, która nie zna granic, 

a także do promowania i inspirowania działań służących nawiązaniu i pogłębieniu 

współpracy międzynarodowej. 

 

W skład Kapituły Nagrody wchodzi Biskup Kościoła oraz cztery osoby wybrane 

przez Synod: bp Ryszard Bogusz, ks. Karol Macura, Aldona Karska i Izabela 

Główka-Sokołowska. 
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Źródło: bik.luteranie.pl 

   

*** 
 

W Warszawie odbyły się egzaminy kościelne 

 

W Centrum Luterańskim w Warszawie dziewięć osób przystąpiło do egzaminów 

kościelnych. 

 
W dniu 23 października br. w Centrum Luterańskim w Warszawie odbyły się dwa 

egzaminy kościelne, po raz pierwszy w formule hybrydowej. Kościelnej Komisji 
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Egzaminacyjnej przewodniczył bp Jerzy Samiec, a jeden z egzaminatorów był 

obecny online. 

 

W tym dniu pozytywny wynik drugiego egzaminu kościelnego (pro ministerio) 

uzyskali księża wikariusze: Grzegorz Fryda z Sopotu, Katarzyna Kowalska 

z Wołczyna, Sebastian Madejski z parafii św. Trójcy w Warszawie, Wiktoria Matloch 

z parafii Wniebowstąpienia Pańskiego w Warszawie, Mateusz Mendroch z Cieszyna 

i Bartłomiej Polok z Mrągowa. 

 
Do egzaminu pro ministerio zgłaszają się duchowni Kościoła po trzech latach 

od ordynacji. Duchowny, który uzyskał pozytywny wynik egzaminu zyskuje prawa 

do pełnienia samodzielnej funkcji proboszcza-administratora parafii. Proboszcz-

administrator jest kierowany do parafii decyzją władz zwierzchnich Kościoła. 

 

Po pięciu latach od dnia ordynacji duchowny zyskuje prawa do ubiegania się 

o stanowisko proboszcza i kandydowania w wyborach organizowanych 

przez parafie Kościoła. 

 

W skład Kościelnej Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: przewodniczy – bp Jerzy 

Samiec oraz bp Jan Cieślar, bp Adrian Korczago i bp Marian Niemiec. 

 

Źródło: bik.luteranie.pl 

 

 

 

ROK KOŚCIELNY  W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM  

 

Niedziela Wieczności 

 

W ostatnią niedzielę roku kościelnego, Kościoły ewangelickie różnych tradycji 

w Polsce i na świecie obchodzą Niedzielę Wieczności. 

Niedziela Wieczności to nazwa ostatniej niedzieli w roku kościelnym. Święto 

ma wymiar eschatologiczny, zogniskowane jest wokół rozmyślań nad sensem 

ludzkiego przemijania, czasem, zmartwychwstaniem umarłych, zbliżaniem się Sądu 
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Ostatecznego, ale także, co może najważniejsze, przypomina o nadziei jaką 

powinien mieć każdy chrześcijanin – o nadziei na Życie Wieczne z Bogiem. 

Niedziela Wieczności jest także wezwaniem do czujności na dzień przyjścia Pana, to 

również czas wspominania zmarłych. W wielu parafiach przypomina się wtedy 

zmarłych w ostatnim roku parafian. Tradycyjnie właśnie wtedy ewangelicy 

odwiedzają groby swoich bliskich, by zarówno tam jak i w domu przypomnieć sobie 

kim dla nas byli i co po sobie zostawili. Te rozmyślania uzmysławiają nam również 

kruchość naszej ludzkiej egzystencji, nasze własne przemijanie. 

Warto jednak zwrócić uwagę, iż ewangelicy nie modlą się do zmarłych, ani nie 

proszą Boga lub świętych (zmarłych i żywych) o modlitwę za zmarłych, gdyż takie 

praktyki nie mają uzasadnienia w Biblii. Wszyscy protestanci pokładają ufność 

w Bogu, który swoją krzyżową śmiercią umożliwił zbawienie wszystkich żywych 

i zmarłych wszystkich czasów. 

Niedziela Wieczności została wprowadzona jako osobne święto w 1816 r., mocą 

dekretu króla pruskiego Fryderyka Wilhelma III, jako wspomnienie poległych 

w czasie wojen napoleońskich. Z czasem święto zaczęto obchodzić także 

w sąsiednich krajach Europy, a potem świata. Natomiast należy zauważyć, 

że w 1816 r. wprowadzono de facto tylko nową nazwę dla istniejącego już święta 

– ostatniej niedzieli roku kościelnego. Już długo wcześniej eschatologiczny 

charakter ostatniej niedzieli roku zaczął się przenikać ze wspominaniem zmarłym 

czy odwiedzaniem ich grobów. Niemniej jednak niedziela ta w większym stopniu 

zyskała wtedy charakter pamiątki zmarłych. Dopiero stosunkowo niedawno Kościół 

Ewangelicko-Augsburski w Polsce przeniósł świętowanie Pamiątki Umarłych 

na 1 listopada. 

W Polsce Niedzielę Wieczności świętują wszystkie trzy Kościoły ewangelickie: 

luteranie, reformowani oraz metodyści. 

 

Źródło: www.luteranie.pl 
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SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

1 listopada - Pamiątka Umarłych i Pamiątka Świętych Pańskich. 

Zwykle w tym czasie luteranie odwiedzają groby swoich bliskich, choć w tradycji 

luterańskiej zmarłych wspomina się w ostatnią niedzielę roku kościelnego, tak 

zwaną Niedzielę Wieczności (koniec listopada). Jest ona poświęcona przemijaniu, 

śmierci i eschatologii. 

Obchodzona 1 listopada Pamiątka Umarłych to czas wspominania tych, którzy 

odeszli, a zarazem okazja, by prosić Boga o pociechę dla wszystkich zasmuconych. 

Podczas nabożeństw odprawianych na cmentarzach luteranie modlą się o pewność 

wiary, jaką posiadał ap. Paweł, który w liście do Rzymian pisał: „Jestem tego 

pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani potęgi niebieskie, ani 

teraźniejszość, ani przyszłość, ani moce, ani wysokość, ani głębokość, ani żadne 

inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Bożej, która jest w Chrystusie 

Jezusie, Panu naszym” (Rz 8, 38-39). Takie świętowanie Pamiątki Umarłych 

umożliwia spotkanie ze Słowem Bożym i wspólną modlitwa. 

Warto równocześnie zaznaczyć, że luteranie nie modlą się za dusze zmarłych. 

Ludzka modlitwa nie jest w stanie zmienić sytuacji zmarłego. Nie obchodzi się też 

Dnia Zadusznego. Luteranie nie uznają istnienia czyśćca (brak o nim wzmianki 

w Piśmie Świętym). Nie ludzkie wysiłki, lecz Bóg w Jezusie Chrystusie dokonuje 

zbawienia i z łaski ocala człowieka. Luteranie odrzucają instytucję tzw. mszy 

za zmarłych. Msza może być sprawowana tylko dla żyjących, bo Komunia Święta 

służy pokrzepieniu tylko żyjących, tych, którzy jedzą i piją ciało i krew Pańską. 

1 listopada obchodzona jest również Pamiątka Świętych Pańskich. Chociaż 

święci nie są w luteranizmie (i ogólnie w Kościołach protestanckich) identyfikowani 

z postaciami beatyfikowanymi lub kanonizowanymi przez Kościół jako instytucję. 

Świętym jest każdy człowiek prawdziwie wierzący w Jezusa Chrystusa jako 

Zbawiciela. Kryterium świętości jest więc tożsame z żywą wiarą w Boga, jako tego, 

który odkupił ludzkość swoją własną krwią. Tak rozumiany święty pozostaje więc 

normalnym człowiekiem, choć nadal posiada grzeszną naturę. Dlatego luteranizm 

za Marcinem Lutrem określa kondycję człowieka wierzącego jako 

„usprawiedliwionego grzesznika”, tzn. żyjącego wiarą w Boga, ale ciągle jeszcze 
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podległego grzechowi. Różni się to od rzymskokatolickiego rozumienia terminu 

„święty”. W dniu Świętych Pańskich luteranie dziękują Bogu za wszystkich żyjących 

i zmarłych, prawdziwie wierzących chrześcijan. 

Ponieważ w okolicy Pamiątki Umarłych porządkuje się groby bliskich, wiele 

luterańskich parafii, podobnie jak w ubiegłych latach apeluje, by nie kupować 

plastikowych zniczy i sztucznych kwiatów: Ograniczając niepotrzebne odpady 

można pokazać troskę o stworzenie i otaczający świat. Przed świętami 

organizowane są też akcje sprzątania cmentarzy ewangelickich i spacery śladami 

zasłużonych ewangelików. 

Źródło: www.luteranie.pl 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 5,1-10 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

5.1 Jezus widząc tłumy, wszedł na górę, a gdy usiadł, Jego uczniowie podeszli do 

Niego.  

5.2 Wtedy zaczął nauczać:  

5.3 Błogosławieni ubodzy w duchu, bo do nich należy Królestwo Niebios.  

5.4 Błogosławieni zasmuceni, bo oni doznają pociechy.  

5.5 Błogosławieni łagodni, bo oni odziedziczą ziemię.  

5.6 Błogosławieni głodni i spragnieni sprawiedliwości, bo oni zostaną nasyceni.  

5.7 Błogosławieni miłosierni, bo oni doznają miłosierdzia.  

5.8 Błogosławieni czystego serca, bo oni zobaczą Boga.  

5.9 Błogosławieni, którzy krzewią pokój, bo oni będą nazwani synami Boga.  

5.10 Błogosławieni, którzy są prześladowani za sprawiedliwe postępowanie, bo do 

nich należy Królestwo Niebios.  

*** 

Dzień św. Marcina Biskupa Tours 

11 listopada Kościół obchodzi dzień św. Marcina Biskupa Tours. 
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Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 25,31-40 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

25.31 Kiedy zaś Syn Człowieczy przyjdzie w swojej chwale. , a z Nim wszyscy 

aniołowie, wtedy zasiądzie na tronie swojej chwały  

25.32 i zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych od 

drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów.  

25.33 Owce postawi po swojej prawej stronie, a kozły po lewej.  

25.34 Wtedy Król powie do tych po prawej stronie: Zbliżcie się, błogosławieni 

Mojego Ojca, weźcie w posiadanie Królestwo, przygotowane wam od założenia 

świata.  

25.35 Ponieważ byłem głodny i daliście Mi jeść, byłem spragniony i daliście Mi pić, 

byłem tułaczem i przyjęliście Mnie,  

25.36 byłem nagi i ubraliście Mnie, byłem chory i odwiedziliście Mnie, byłem w 

więzieniu i przyszliście do Mnie.  

25.37 Wówczas odpowiedzą sprawiedliwi: Panie, kiedy widzieliśmy Ciebie głodnego 

i nakarmiliśmy albo spragnionego i daliśmy Ci pić?  

25.38 Kiedy widzieliśmy Ciebie jako tułacza i przyjęliśmy albo nagiego i ubraliśmy? 

25.39 Kiedy widzieliśmy Cię chorego albo w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?  

25.40 Na to Król im odpowie: Zapewniam was, to, co uczyniliście jednemu z tych 

braci Moich najmniejszych, Mnie uczyniliście. 

*** 

Dzień apostoła Andrzeja 

30 listopada Kościół obchodzi dzień apostoła Andrzeja. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z J 1,35-42 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

1.35 Nazajutrz Jan ze swoimi dwoma uczniami stał na tym samym miejscu.  

1.36 Kiedy zobaczył przechodzącego Jezusa, powiedział: Oto Baranek Boży.  

1.37 Jego dwaj uczniowie usłyszeli, jak to mówił, i poszli za Jezusem.  
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1.38 Gdy Jezus się odwrócił i zobaczył ich idących, zapytał: Czego szukacie? Oni 

zaś odpowiedzieli: Rabbi – to znaczy Nauczycielu gdzie mieszkasz?  

1.39 Powiedział im: Chodźcie i zobaczcie. Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i 

tego dnia pozostali u Niego. A działo się to około godziny dziesiątej.  

1.40 Andrzej, brat Szymona Piotra, był jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana 

i poszli za Nim.  

1.41 Odszukał on najpierw swojego brata Szymona i powiedział do niego: 

Znaleźliśmy Mesjasza – to znaczy Chrystusa.  

1.42 I przyprowadził go do Jezusa. Jezus zaś spojrzał na niego i powiedział: Ty 

jesteś Szymon, syn Jana, ty będziesz się nazywał Kefas – to znaczy Piotr. 

 

 

KRZYŻÓWKA NA LISTOPAD – 

List ap. Pawła do Tytusa 
 

 

  1.                  

  2.                 

      3.               

     4.              

 5.                    

      6.               

7.                     

 8.                   

   9.                 

10.                       

     11.                 

    12.                

 13.                         
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 14.                     

15.                       

16.                     

    17.                

     18.               

    19.             

   20.                

  21.                 

 

 

 

1. Powinien być nienaganny (Tyt 1,7) 

2. Do niego pisze Paweł (Tyt 1,4) 

3. Starsze kobiety mają zachowywać godną … (Tyt 2,3) 

4. Na niej pozostawił Tytusa Paweł (Tyt 1,5) 

5. Mamy unikać głupich … (Tyt 3,9) 

6. Biskup to … Boży (Tyt 1,7) 

7. Starsi mają być … (Tyt 2,2) 

8. Dla czystych wszystko jest … (Tyt 1,15) 

9. Mają być ulegli we wszystkim (Tyt 2,9) 

10. Dokąd ma przybyć Tytus? (Tyt 3,12) 

11. Jakie mają być dzieci starszych? (Tyt 1,5-6) 

12. Mamy z nią strofować (Tyt 2,15) 

13. Jezus zbawił nas dla … swego (Tyt 3,5) 

14. Przyświeca nam (Tyt 3,7) 

15. Młodszych mamy … (Tyt 2,6) 

16. Nimi niewierzący zapierają się Boga (Tyt 1,16) 

17. "Ale gdy się objawiła dobroć i ... " (Tyt 3,4) 

18. Jest ich wielu, są niekarni, puści (Tyt 1,10) 

19. "… który dał samego siebie za …" (Tyt 2,14) 
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20. Biskup powinien trzymać się prawowiernej … (Tyt 1,9) 

21. "Abyśmy, usprawiedliwieni … jego, stali się dziedzicami żywota wiecznego .." 

Tyt 3,7 

 

Elżbieta Polok 

 

OGŁOSZENIA 
 

Akcja prezent pod choinkę 2024 

Zachęcamy do wzięcia udziału w corocznej akcji prezent pod choinkę.  

Akcja trwa od 1 października do 12 listopada 2024r. 

Jak zrobić prezent: 

W pudełku  

5 KROKÓW 

1. Weź pudełko po butach o wymiarach około 30/20/10 cm, pomaluj je lub 

oklej kolorowym papierem. 

2. Zdecyduj, dla kogo przeznaczysz prezent. Masz do wyboru dzieci w wieku: 

2–5, 6–8, 9–11, 12–15 lat. Naklej wybraną etykietę na pudełko. 

3. Zapełnij pudełko. Jeżeli chcesz, możesz włożyć do środka swoje zdjęcie, 

rysunek, adres. 

4. Pudełko zwiąż gumką, tasiemką lub sznurkiem – NIE ZAKLEJAJ! 

5. Przygotuj 15 zł, które zostanie przeznaczone na koszty organizacji akcji i 

transport. 

UWAGA! Paczka powinna zawierać tylko nowe rzeczy oraz oryginalnie 

zapakowane słodycze z datą ważności późniejszą niż 1 czerwca 2025 roku.  

Paczkę + 15 zł dostarcz do najbliższego koordynatora. 

Można także te pieniądze przelać bezpośrednio na konto CME: I 

NG Bank Śląski SA o. Cieszyn 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138,  

https://cme.org.pl/content/uploads/sites/2/2016/08/etykiety-do-wydruku-1.pdf
http://prezent.cme.org.pl/miejsca-i-koordynatorzy-w-polsce/


- 30 - 
 

Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP,  

ul. Misyjna 8, 43-445 Dzięgielów z dopiskiem „Prezent pod choinkę”. 

TERMIN DOSTARCZANIA PACZEK DO LOKALNYCH KOORDYNATORÓW UPŁYWA 

12 LISTOPADA 2024 R.  

Termin jest podyktowany czasem, który jest potrzebny na zwiezienie paczek z 

całej Polski do bazy akcji, czyli Dzięgielowa, przygotowanie ich do transportu za 

granicę, tj. m.in.: zapakowanie do kartonów zbiorczych, zważenie, podzielenie na 

kraje itd. 

Wirtualny 

Nie możesz przygotować paczki? Zrobimy to za Ciebie – przygotujemy 

prezent dla nastolatki(-a) w wieku 12–15 lat. Twój prezent zawierać będzie: 

przybory szkolne, słodycze, artykuły higieniczne oraz gadżet o charakterze 

chrześcijańskim. 

Do 30 listopada 2024 r. możesz wpłacić na konto CME 75 zł, a w tytule 

wpisz: „wirtualna paczka”. Wartość prezentu to 60 zł, a 15 zł to opłata 

przeznaczona na pokrycie kosztów organizacji akcji oraz transportu.  

Konto 

ING Bank Śląski SA o. Cieszyn 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 

Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 

ul. Misyjna 8, 43-445 Dzięgielów z dopiskiem “Wirtualna paczka” 

Nr rachunku IBAN PL 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 

nr BIC (SWIFT):  INGBPLPW 
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Fundusz dla żywych 2024 

Nasza parafia ogłasza zbiórkę w ramach Funduszu dla Żywych. Pamiętajmy o 

żywych!  Serdecznie prosimy oto, aby zamiast kupować znicze i dużą ilość kwiatów 

na groby naszych bliskich  przekazać fundusze na prace wśród dzieci w naszej 

parafii. Zebrane środki zostaną przekazane na zakup materiałów do szkółek 

niedzielnych, które posłużą w lepszym poznaniu Boga naszym dzieciom. 

My zaś udekorujmy groby naszych bliskich symboliczną wiązanką, jak to w naszej 

ewangelickiej tradycji dawniej bywało i w swoich modlitwach i we wspólnym 

wspominaniu naszych zmarłych dziękujmy Bogu za błogosławieństwo i opiekę. 

Skromność była zawsze synonimem tradycji ewangelickiej.  

 

Ofiary na Fundusz dla Żywych można przekazać wpłacając na otwartą listę w 

kancelarii parafialnej lub na konto parafii z tytułem: Ofiara na cele kultu religijnego 

– fundusz dla żywych. 

Za każdy przekazany dar serdecznie dziękujemy! 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu 

 pl. Daszyńskiego 12A, 12-200 Pisz 

BNP Paribas 

Pl 78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 

SWIFT: PPABPLPK 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 8:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/
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